
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33912 13Sexta-feira, 05 DE JULHO DE 2019

PORTARIA Nº 896, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
322019730000165-0.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, ANA LEA CANIZO PEREIRA, cargo Fiscal 
de Receitas Estaduais,  Matricula n°5132487-1,  portadora do CPF nº 
057.078.702-53, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais),  para suprir as despesas da CECOMT-Gurupi, refe-
rente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária abaixo: 
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 450935
PORTARIA Nº 901, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, no uso de suas atribuições, e considerando processo n° 
372019730001612-5.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora SIMONE PONTES DE FIGUEIREDO, Assis-
tente Administrativo, Matricula nº5144108/1 , portadora do CPF nº 
268.787.202-49, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 
(Quatro Mil Reais), para suprir as despesas da CECOMT-Mercadorias em 
Trânsito, referente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamen-
tária abaixo:  17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE 
DE RECURSOS: 0144 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração
PORTARIA Nº902, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
262019730000154-7.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARIA DE NAZARÉ LIRA MORAES, cargo 
Assistente Administrativo,  mat. nº5144248/1,  portadora do CPF nº 
210.323.942.34, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 5.000,00 
( Cinco Mil Reais ), para suprir as despesas da CECOMT-Carajás, refe-
rente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO - 33.90.39 - OUTROS 
SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 450942
PORTARIA Nº 910, 04  DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº. 
362019730000440-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora MARGARETE GOMES NEVES, cargo Assis-
tente Administrativo, Matricula nº 03247805/1 , portadora do CPF nº 
189.943.422-49 , Suprimento de Fundos no valor total de R$ 2.000,00 
(Dois Mil Reais ), para suprir as despesas da CERAT-PORTOS E AEROPOR-
TOS, referente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária 
abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira- Diretora de Administração
PORTARIA Nº 911, 04 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
072019730004582-8.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidora, ANA CLAUDIA ARAÚJO DE ASSIS ,car-
go Gerente Fazendária, Matricula nº5266190/3,  portadora do CPF 
nº392.235.072-00, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 1.900,00 
(Mil e Novecentos Reais ), para suprir as despesas da CERAT-REDENÇÃO, 
referente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO-33.90.39- SERVIÇO DE TERCEIRO 
PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 451172
PORTARIA Nº903 , 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
182019730001484-8.

RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora, MARTHA MARIA DOS SANTOS BARREIRA, 
cargo Assistente Administrativo, mat.nº452769/1, portadora do CPF nº 
222.986.902-78, Suprimento de Fundos no valor total de R$ 500,00 (Qui-
nhentos Reais),  para suprir as despesas da CEEAT-GRANDES CONTRI-
BUINTES, referente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamen-
tária abaixo:  17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE 
DE RECURSOS: 0144- 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração
PORTARIA Nº904, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
352019730000337-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor ARMANDO VILHENA RODRIGUES, cargo Técni-
co, Mat. nº2007606/4 , portador do CPF nº 121.834.072.04, Suprimento 
de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), para suprir 
as despesas da CECOMT-Itinga, referente ao mês de julho, observando a 
classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 450944
PORTARIA Nº897, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
332019730000137-9.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor LUIZ GONZAGA LIMA MIRANDA, cargo Su-
pervisor, mat. nº5139171/1, portadora do CPF nº 282.903.562-34, Su-
primento de Fundos no valor total de R$3.500,00 (Três Mil e Quinhen-
tos Reais), para suprir as despesas da CECOMT-BASE CANDIRU, refe-
rente ao mês de julho, observando a classifi cação orçamentária abai-
xo:17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144 - 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração
PORTARIA Nº898, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
012019730008725-1.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora FRANCIMERE TEIXEIRA DA SILVA MELLO,car-
go Assistente Administrativo, mat. nº3250288/1, portadora do CPF nº 
260.408.752.91, Suprimento de Fundos no valor total de R$600,00 (Seis-
centos Reais), para suprir as despesas da CERAT-Belém, referente ao mês 
de julho, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144
33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 450939
PORTARIA Nº871, 01 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
382019730000148-2.
RESOLVE:
I - CONCEDER ao servidor JOSÉ CARLOS DA SILVA, Fiscal de Receitas 
Estaduais, matricula nº5097142/1 , portador do CPF nº 298.862.602-20, 
Suprimento de Fundos no valor total de R$ 4.000,00 ( Quatro Mil Reais ), 
para suprir as despesas da CECOMT-Serra do Cachimbo, referente ao mês 
de julho, observando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.123.1424.8251 - GESTÃO FAZENDÁRIA - FONTE DE RECUR-
SOS: 0144 33.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração
PORTARIA Nº 873, 03 DE JULHO DE 2019
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO DA 
FAZENDA, usando de suas atribuições e, considerando o Proc. nº 
002019730014897-4.
RESOLVE:
I - CONCEDER a servidora ROSÂNGELA SOCORRO PEIXOTO JUCÁ, cargo 
Técnico, mat. nº0323358803 , portadora do CPF nº 134.372.912.20, Su-
primento de Fundos no valor total de R$ 2.500,00 (Dois Mil e Quinhentos 
Reais), para suprir as despesas da CGAL, referente ao mês de julho, ob-
servando a classifi cação orçamentária abaixo:
17101.04.122.1297.8338 - OPERACIONALIZAÇÃO DAS AÇÕES ADMINIS-
TRATIVA - FONTE DE RECURSOS: 0101-33.90.30 - MATERIAL DE CONSU-
MO - 33.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS PESSOA JURÍDICA.
II - Os recursos deverão ser aplicados  em até 30 dias a contar da data 
do recebimento e a prestação de Contas deverá ser até o 5º dia útil após 
o período de aplicação.
Simone Maria Morgado Ferreira - Diretora de Administração

Protocolo: 450934


